
4 psl.                2023 m. vasario 7 d., antradienisKaišiadorių aidai

■Kūrybinga jaunuomenė

■Rajono savivaldybės taryboje

Jurinta KUKTAITĖ
Izabelė GRYBAUSKAITĖ
Žiežmarių gimnazijos I*EARN klubo atstovės spaudai

24 valandos kartu

Kai kažko labai užsimanai, visa Vi-
sata prisideda prie to, kad tavo troški-
mas išsipildytų. 

Paulo Coelho
I*EARN – tai tarptautinis švietimo ir 

išteklių tinklas, kuriame dirbame kartu 
su kitomis pasaulio šalimis, vykdome 
mainų programas, kuriame projek-
tus bei rengiame įdomius renginius, 
tokius, kaip „Ir vėl 24 valandos kar-
tu“, kitaip tariant, esame viena didelė 
šeima.

Naktis gimnazijoje vyko jau 5-tąjį 
kartą. Gal kai kam tai atrodytų neį-
domus ir nepriimtinas laiko praleidi-
mas, tačiau iš tiesų šis projektas įrodė 
priešingai.

Klubas atsinaujina naujais nariais 
(kas 3–4 metai), ir tai lyg naujos kar-
tos. Šiais metais galime pasidžiaugti 
ypač gausiu naujų dalyvių būriu – mū-
sų susirinko net 40, o svarbiausia, kad 
skirtingo amžiaus, t. y. nuo 6–12 kla-
sės (kaip tikroje šeimoje!). Džiugino 
tai, jog buvo atostogų metas ir niekur 
nereikėjo skubėti. Per 24 valandas iš-
mokome tiek daug, susiradome naujų 
bičiulių, žaidėme žaidimus, mokėmės 

ir netgi spėjome priimti krikštą.
Viskas prasidėjo nuo pasiruošimo 

miegui. Džiugu, kad mūsų klubo vy-
rukai pasirūpino čiužiniais. Tad pasi-
klojome miegmaišius ir po to ėjome 
susipažinti su nakties gimnazijoje 
taisyklėmis. 

Šį kartą turėjome ir dalyvių iš Vil-
niaus: Gintarė Razulevičiūtė, buvusi 
Žiežmarių gimnazijos mokinė (buvusi 
ir gimnazijos moksleivių preziden-
tė), Vilniaus Žemynos progimnazijos 
mokinukės. Mokytoja Gintarė vedė 
edukacinę programą: diskutavome 
apie savigarbą ir pagarbą kitam, so-
cialinius, saugumo ir fiziologinius 
žmogaus poreikius, aptarėme emocinę 
savijautą. Visi buvo labai įsitraukę, nes 
Gintarė pasakojo taip, jog klausėmės 
ištempę ausis. Taip buvo visiems sma-
gu ir smalsu, kad norėjosi bendrauti ir 
bendrauti! Dalyviai kuždėjosi: „galėtų 
fizikos pamokas vesti...“, „akis atvė-
rė“, „kaip įdomu“. Smagu, kad dis-
kusijos metu spėjome ir pajuokauti, 
ir papiešti bei labai rimtai pasikalbėti.

Po edukacinės programos vyko mo-
kymai, kuriuos vedė abiturientas Gytis 

Kaulakis. Jis mus supažindino su vaiz-
do montavimu: parodė, kaip įterpti ar 
šalinti nuotraukas, sujungti su filmuku. 
Sužinojome daug naujų dalykų.

Po mokymų atėjo laikas kibti į dar-
bus. Jau prieš naktį buvome išskirstyti 
į grupes: video montavimo grupė, pro-
jekto „Kuriu Tau, Lietuva“ medžiagos 
kėlimo į virtualią erdvę grupė, ,,You-
Tube“ I*EARN Žiežmariai kanalo 
administravimo grupė ir t. t. 

Ne tik daug dirbome, bet ir susibend-
ravome su kitais mokiniais, su kuriais 
galbūt net nepagalvojome, jog kažka-
da bendrausime. 

Kiekviena grupė išmoko kažko nau-
jo  – nuo piešimo iki video montavimo, 
bet, svarbiausia, startavo „Kuriu 
Tau, Lietuva“ projekto tinklalapis, 
kuriame jau skelbiami Kaišiadorių 
V. Giržado progimnazijos, Rumšiš-
kių A. Baranausko, Kruonio mo- 
kyklos ir Širvintų r. Musninkų gim-
nazijos mokinių pateikti darbai. 
Nuo šiol jais gali džiaugtis visi!

Labai mus nudžiugino ir tai, kad tu-
rėjome svečių iš Kauno technologijos 
universiteto: tai buvę mūsų gimnazijos 

mokiniai Rokas Kancleris ir Meda 
Budrytė. Jie papasakojo apie studentų 
gyvenimą, apie jų pačių studijuojamus 
dalykus: dirbtinį intelektą, matematikos 
ir gamtos mokslus. 

Buvo įdomu išgirsti, koks yra tas stu-
dentiškas gyvenimas ir ko iš jo tikėtis. 
„Mokykitės dabar, jog mažiau reiktų 
vėliau“, – patarė buvę Žiežmarių gim-
nazijos mokiniai.

Jau 25 metus gyvuojanti tradici-
ja – naujokų krikštynos. Šiais metais 
I*EARN‘iečių gretas papildė labai 
daug mokinių. Smagu matyti jaunes-
nius mokinius, ateinančius į šį klu-
bą ir aktyviai prisidedančius prie jo 
veiklų. Taigi, norint tapti tikrais klubo 
nariais, jiems reikėjo priimti krikštą. Jo 
metu naujokai turėjo atlikti smagias 
užduotis, duoti priesaiką, bendrame 
lape palikti savo piršto antspaudus at-
minčiai, ir, žinoma, sudainuoti himną. 
Priėmę krikštą užpūtėme torto žvaku-
tes I*EARN 25-ečio proga!

Pasmaližiavę ir šiek tiek pailsėję 
bendrai išrinkome naują klubo pre-
zidentę, atstoves spaudai ir socialinių 
tinklų administratorius.

Baigiantis suplanuotai programai, 
visi išsiskirstė. Vieni mokiniai ėjo 
miegoti, o kiti iki paryčių leido laiką 
su naujais šeimos nariais. Nors laikro-
dis jau rodė po vidurnakčio, tačiau kai 
kurie mokiniai miego dar visai neno-
rėjo. Juk taip smagu tokiu neįprastu 
metu bendrauti su savo bendraam-
žiais, šnabždėtis apie kartu patirtus 
nuotykius.

Įspūdžių liko labai daug ir labai įvai-
rių, bet dėl vieno esame užtikrinti – šia 
naktimi širdyse gyvensime dar ilgai. 
Tad nuoširdžiai tariame ačiū moky-
tojai Natalijai Kocienei, be kurios šis 
projektas nebūtų įvykęs. Taip pat labai 
dėkojame atvykusiems svečiams, ku-
rie paįvairino mūsų naktį, dėkojame į 
pagalbą atėjusiems mokytojams Re-
natai Kisnierienei ir Dariui Prokaren-
kai, o taip pat visiems dalyvavusiems 
klubo nariams!

Nuotr. iš Žiežmarių gimnazijos 
fotoarchyvo

Smurtas
Sausio 23 d. apie 16 val. Žaslių se-

niūnijoje vyras (g. 1979 m.) smurtavo 
prieš moterį (g. 1982 m.). 

Eismo nelaimė  
Būdiškių kaime

Sausio 25 d. apie 7.20 val. Būdiškių 
kaime (Žiežmarių apyl. sen.) automo-
bilis „BMW“, vairuojamas vyro (g. 
1985 m.), kliudė automobilį „VW 
Caddy“, vairuojamą vyro (g. 1961 m.). 
Nuo smūgio ir dėl slidžios kelio dan-
gos automobilis „VW Caddy“ nuva-
žiavo nuo kelio. Dėl patirtų sužalojimų 
automobilio „VW Caddy“ keleivė (g. 
1963 m.) nuvežta į gydymo įstaigą.

Pastebėtas apvirtęs  
automobilis

Sausio 26 d. 19.41 val. gautas pra- 
nešimas, kad  Leikiškių kaimo (Žas- 
lių sen.) kelkraštyje pastebėtas apvir-
tęs automobilis, gali būti nukentėjusių 
žmonių. Automobilis atverstas ant ra-
tų, atjungtas jo akumuliatorius.  

Vairavo neblaivūs 
*Sausio 27 d. apie 10 val. kelyje 

Kaišiadorys–Palomenė–Gegužinė, 
automobilį „Mercedes Benz“ vairavo 
neblaivus vyras (g. 1981 m.). Vai-
ruotojui nustatytas vidutinis girtumo 
laipsnis – 2,06 prom. 

*Sausio 29 d. apie 15.20 val.  Žas-
lių miestelyje sustabdytas automo-
bilis „BMW“, kurį vairavo neblaivus 

(1,22 prom.) ne tarnybos metu neu-
niformuotas Kauno apskr. VPK Kai- 
šiadorių r. PK Reagavimo skyriaus pa-
reigūnas (g. 1992 m.). Pradėta admi- 
nistracinė teisena pagal LR ANK 422 
str. 5 d.

Eismo nelaimė Kruonio 
seniūnijoje

Vasario 1 d. apie 10.11 val. kelio 
Žiežmariai–Kruonis 13-ajame kilo-
metre  automobilis „Peugeot Part-
ner“, vairuojamas vyro (g. 1955 m.), 
atsitrenkė į šalikelėje stovėjusio mik- 
roautobuso „Mercedes Benz“ su 
tralu priekabą, kurį vairavo ne tar-
nybos metu neuniformuotas (blai-
vus) Vilniaus apskr. VPK Elektrėnų 
r. PK pareigūnas. Per eismo įvykį 
buvo užblokuotas kelias. Atvykus, 
prispaustų žmonių nebuvo, nuken-
tėjo automobilio „Peugeot Partner“ 
vairuotojas, kuris, suteikus med. pa- 
galbą, gydomas ambulatoriškai. Ki-
tas vairuotojas nenukentėjo. Atjungti 
automobilių akumuliatoriai. 
Negrįžo į pataisos namus
Vasario 1 d. 20.48 val. Kauno apskr. 

VPK gautas pranešimas, kad į Pra-
vieniškių pataisos namus-atvirąją 
koloniją negrįžo nuteistasis (besar-
gybinis), gimęs 1984 m. Aplinkybes 
aiškinasi ir paiešką vykdo Lietuvos 
kalėjimų tarnybos pareigūnai.

Kauno apskrities VPK ir PGV inf.  

Juodoji kronika
„Kaišiadorių vandenims“ 

suteikta garantija
UAB „Kaišiadorių vandenys“ vyk-

do projektą „Nuotekų valymo įren-
ginių ir nuotekų ūkio rekonstrukcija 
Pravieniškių k., Kaišiadorių rajone“, 
kurio bendra vertė  – 5 mln. 806 tūkst. 
141 Eur. Prie projekto vykdymo įmo-
nė turi prisidėti 20 proc., t. y. 1 mln. 
161 tūkst. 228,29 Eur. Kadangi įmo-
nė neturi lėšų prisidėti prie projekto, 
kreipėsi į Finansų ministeriją prašy-
dama perskolinamosios paskolos. 
Ministerija paprašė paskolą užtikrinti 
savivaldybės garantija. Savivaldybės 
taryba tokią garantiją suteikė.

Paskola planuojama 22 metams 
(iki 2044 metų), taikant 0,6 proc. 
palūkanas.

Rajono savivaldybės prisiimti įsipa-
reigojimai pagal garantijas dėl savi-
valdybės kontroliuojamų įmonių  pri- 
siimtų įsipareigojimų 2022 m. gruo-
džio 31 d. buvo 1 726,1 tūkst. Eur.

 Kontrolės komiteto 
veiklos programa

Pirmajame šių metų rajono savival-
dybės tarybos posėdyje pritarta Kon-
trolės komiteto 2023 m. veiklos pro-
gramai. Komitetas šiemet kartą per 
ketvirtį planuoja svarstyti savivaldy-
bės Kontrolės ir audito tarnybos au-
ditų ataskaitas; pasibaigus auditams 

numato išklausyti iš savivaldybės 
biudžeto finansuojamų įstaigų ir įmo-
nių vadovus apie nustatytus trūkumus 
ar teisės aktų pažeidimus. Taip pat po 
auditų numatoma išklausyti savival-
dybės administracijos direktorių, jo 
pavaduotoją, skyrių vadovų nuomo-
nę, kaip vertina nustatytus trūkumus 
ir planuoja juos šalinti.

Apmokės už keliones  
į darbą

Naujovė – nuo šiol savivaldybei pa- 
valdžių viešųjų asmens sveikatos prie-
žiūros įstaigų specialistų, kurie gyvena 
toliau, kelionių į darbą išlaidos bus 
apmokėtos iš savivaldybės biudžeto.

Savivaldybės taryboje patvirtintas 
specialistų, turinčių teisę į kelionės į 
darbą ir iš jo išlaidų dalinį kompensa-
vimą, pareigybių sąrašas. Tai – įstai-
gų vadovai, turintys papildomą darbo 
susitarimą dirbti gydytoju toje pačioje 
asmens sveikatos priežiūros įstaigoje; 
gydytojai, slaugytoja; skubios medi-
cinos pagalbos slaugos specialistai; 
akušeriai; kineziterapeutai; ergote-
rapeutai; biomedicinos technologai; 
radiologijos technologai; slaugytojo 
padėjėjai; socialiniai darbuotojai ir 
psichologai, dirbantys asmens svei-
katos priežiūros įstaigose; gydomojo 
masažo specialistai.

Kelionės į darbą arba iš jo išlaidų da- 

linio kompensavimo dydis – 0,10 eu- 
ro už 1 km.

Kompensacija, nepriklausomai nuo 
naudojamos transporto priemonės 
(benzinu ar dyzeliniu kuru varomas 
automobilis), pradedama skaičiuo-
ti nuo 20 km, bet ne daugiau kaip 
už 100 kilometrų vykstant į darbą 
ir toks pats dydis grįžtant iš darbo. 
Teisę į dalinę kompensaciją turi ir 
specialistai, kurie įstaigoje dirba ne 
visu etatu, tačiau atvykę dirbtų mak-
simaliu krūviu (per dieną ne mažiau 
kaip 4 val.). Taip pat apmokama 85 
proc. išlaidų už kelionę traukiniu ar 
viešuoju transportu (autobusu), pa-
teikus kelionės bilietus.

Patvirtino įkainį
Patvirtinta Kaišiadorių socialinių 

paslaugų centre teikiamos asmeni-
nės pagalbos kaina – 11,80 Eur už 
valandą.

Įkainis apskaičiuotas atsižvelgus 
į planuojamas asmeninės pagalbos 
teikimo ir organizavimo išlaidas: as-
meninę pagalbą organizuojančių ir 
teikiančių darbuotojų darbo užmo-
kestį, valstybinio socialinio draudimo 
įmokas, darbdavių socialinę paramą 
pinigais, transporto išlaidas, susijusias 
su asmeninės pagalbos teikimu, kvali-
fikacijos kėlimo ir komandiruočių, ry-
šių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimo 
išlaidas bei išlaidas kitoms prekėms ir 
paslaugoms, susijusioms su asmeninės 
pagalbos teikimu.

„Kaišiadorių aidų“ inf.

„JAUNIMO 
ERDVĖS“


